
VÁŠ

geoinformační systém.

Michal Huml & Petr Doubrava



Geoinfostrategie

Otevřená data

Legislativa

data úředník

žádná data

část dat

všechna data



GDPR

General Data Protection Regulation
• evoluce v ochraně osobních údajů

• veřejné instituce i firmy

• astronomické pokuty

• hodně administrativy navíc 

DPIA
(Data Protection Impact Assessment, vypracování posouzení vlivu na 
ochranu osobních údajů)

DPO
(Data Protection Officer, tj. Pověřenec pro ochranu osobních údajů)





Základní datové sady

ČÚZK

Seznam.cz

OpenStreetMap

Magistrát hlavního města Prahy

Kraje

ORP

Data správců (ČEZ, INNOGY)

a další…



Základní datové sady - ukázka



Podpultové datové sady

Ministerstva – pozemky rezervy

Kraje            – ÚAP

Obce            – územní plány

AOPK – přírodní rezervace

SPÚ – BPEJ

ČGS – dobývací a ložiskové území

ÚHÚL – honitby

a další…



Podpultové datové sady - ukázka



Vaše datové sady

Územní plán

Technická mapa

Pasport komunikací

Pasport veřejného osvětlení

Pasport hřbitova

Občanská vybavenost

Dětská hřiště

Další objekty vašeho zájmu



Nástroje pro vás



Jaká je barva?

Výkres a externí formáty
zobrazení přes xml

Výkres + html

Pasporty

Jednoduché pasporty

Externí zdroj dat
(WMS,WMTS,WFS,GeoJSON, GML, GPX, KML)

Poznámkový výkres a odkaz do mapy



Betl x Durch

Struktura dat soubor vs. databáze

Velikost dat

Vícenásobná online editace

Kdo bude aktualizovat a jaké jsou jeho limity



Udržujte vaše data aktuální!
Ať z vašeho geoinformačního  systému není vrak.



Administrace uživatelů

https://vas_geoportal/ADDUSER



Provázanost desktop x web

Publikace dat na Geoportál pomocí desktopu

Stažení dat do desktopu z Geoportálu

Nastavení desktopu

XML



Pasport inventarizace majetku

SQLite

Propojení 

s pasportem nájmů

Uživatelské XML

TTF symboly



YOUTUBE

https://youtube.com



–Michal Huml– & –Petr Doubrava–

Michal.Huml@gepro.cz & Petr.Doubrava@gepro.cz

Děkuji za pozornost

Ukázková data jsou majetkem ČÚZK, Seznamu.cz, města Poděbrady, Pražských vodovodů a kanalizací, 

ČEZ, RWE

mailto:Michal.Huml@gepro.cz
mailto:Petr.Doubrava@gepro.cz

